
 
 
 Odbor životního prostředí 
 
 
 6. srpna 2007 
 Zpracoval: ing. Marek Antoš, vedoucí odboru 
  
 
 
 
Projekt na protipovodňová a protierozní opatření ve správním obvodu obce 

s rozšířenou působností města Svitavy 
 
 
Informace o přípravě zakázky 
 
Odbor životního prostředí MěÚ Svitavy (dále jen „OŽP“) se stal již v  roce 2006 
koordinátorem příprav na zpracování projektu na posouzení návrhu protipovodňových 
opatření obcí ORP (obce s rozšířenou působností) Svitavy. Konkrétní návrhy obcí sestavil 
OŽP v září 2006 do jednotného materiálu, který obsahuje celkem 53 návrhů 
protipovodňových opatření 15 obcí ORP Svitavy. Realizaci posudku – studie umožnila až 
dotace získaná od Krajského úřadu Pardubického kraje.  
 
Na zpracování projektu protipovodňových opatření obdržel OŽP nabídku společnosti 
EKOTOXA s.r.o. Opava již v dubnu 2007. Vzhledem k nejasnosti způsobu financování 
projektu byly ke zpracování nabídky vyzvány další odborné firmy až po uzavření uvedené 
smlouvy o dotaci od krajského úřadu. Osloveny byly firmy Agroprojekce Litomyšl s.r.o. a 
Agro-Aqua s.r.o. Pardubice. 
 
Z pohledu zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „zákon“) 
se jedná o zakázku malého rozsahu dle ustanovení § 12 odst. 6. Vzhledem ke skutečnosti, že 
se jedná o dodávku služeb, nevztahuje se na tuto zakázku směrnice Rady města Svitavy č. 
5/2006 o zadávání zakázek na stavební práce.    
 
Jako nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka společnosti Agroprojekce Litomyšl s.r.o. Pro 
informaci uvádíme v následující tabulce porovnání nabídek všech hodnocených  firem: 
 
 

Uchazeč Hodnocené 
kritérium EKOTOXA s.r.o. Agroprojekce 

Litomyšl s.r.o. 
Agro-Aqua s.r.o. 

nabídková cena v Kč 
včetně DPH 

700.000 
 

500.990 584.290 

 
 
__________________________________________________________________________ 

 


